
BOE núm. 255 Sábado 24 octubre 1998 35159

Coordinador institucional en Bruselas, nivel: 29, complemento
específico: 2.226.276 pesetas, localidad: Bruselas, a don Rafael
Rodríguez Clemente, Número de Registro de Personal:
4620600601 A5402, grupo: A, Cuerpo o Escala: Profesor de
Investigación, situación administrativa: Activo.

Lo que se comunica para su conocimiento y efectos.
Madrid, 14 de octubre de 1998.—Por delegación de la Secre-

taría de Estado de Universidades (Orden de 1 de marzo de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 2), el Presidente del Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas, César Nombela Cano.

UNIVERSIDADES

24526 RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a don Adán Nieto Martín Profesor titular de Univer-
sidad del área de conocimiento de «Derecho Penal»,
adscrita al Departamento de Ciencia Jurídica.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de
Profesor titular de Universidad, convocada por Resolución de 26
de enero de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de febrero),
y presentada por el interesado la documentación a que hace refe-
rencia el punto noveno de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
Adán Nieto Martín, con documento nacional de identidad núme-
ro 5.651.751 Profesor titular de la Universidad de Castilla-La Man-
cha del área de conocimiento de «Derecho Penal», adscrita al
Departamento de Ciencia Jurídica, en virtud de concurso.

Ciudad Real, 1 de octubre de 1998.—El Rector, Luis Alberto
Arroyo Zapatero.

24527 RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de Vigo, por la que se nombra a don José
Ángel Vázquez Barquero Profesor titular de Escuela
Universitaria del área de conocimiento de «Fundamen-
tos del Análisis Económico» del Departamento de Fun-
damentos del Análisis Económico e Historia e Insti-
tuciones Económicas.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Vigo de 29 de julio de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 27 de agosto), para la provisión de una plaza de
Profesor titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento
de «Fundamentos del Análisis Económico» del Departamento de
Fundamentos del Análisis Económico e Historia e Instituciones
Económicas a favor de don José Ángel Vázquez Barquero, con
documento nacional de identidad número 34.926.823, cumplien-
do el interesado los requisitos a que alude el apartado 2 del artícu-
lo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don José Ángel Vázquez Barquero Profesor titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Fundamentos
del Análisis Económico» del Departamento de Fundamentos del
Análisis Económico e Historia e Instituciones Económicas.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, podrán
los interesados, previa comunicación a este Rectorado, interponer
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de
Justicia de Galicia en el plazo de dos meses a contar desde el
día siguiente de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Vigo, 1 de octubre de 1998.—El Rector, Domingo Docampo
Amoedo.

24528 RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de Salamanca, por la que se nombran fun-
cionarios de carrera de la Escala de Ayudantes de
Archivos, Bibliotecas y Museos de esta Universidad.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para el ingreso en la Escala de Ayudantes de
Archivos, Bibliotecas y Museos de la Universidad de Salamanca
y verificada la concurrencia de los requisitos de las bases de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 49.4 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y artículo 67 de los Estatutos de la Uni-
versidad, aprobados por Real Decreto 678/1988, de 1 de julio,
ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Ayu-
dantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de la Universidad de
Salamanca, a los que en el anexo se relacionan por orden de
puntuación.

Segundo.—La toma de posesión tendrá lugar en el plazo de
un mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de
la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Salamanca, 2 de octubre de 1998.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.

ANEXO

García Beneítez, Jesús, número de Registro de Personal
0780571735 A7169.

Beneítez Ibáñez, María Teresa, número de Registro de Personal
1171616935 A7169.

Blanco Martín, Isabel, número de Registro de Personal
1171875013 A7169.

24529 RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad del País Vasco, por la que se nombra Cate-
drática de Universidad a doña Clara Isabel Asúa Gon-
zález en el área de conocimiento de «Derecho Civil».

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada
por Resolución rectoral de 13 de marzo de 1998 («Boletín Oficial
del Estado» de 11 de abril) para juzgar el concurso para la provisión
de una plaza de Catedrático de Universidad, convocada por Reso-
lución de 22 de enero de 1997, de la Universidad del País Vas-
co/Euskal Herriko Unibertsitatea («Boletín Oficial del Estado» de
10 de febrero), de acuerdo con lo determinado en el artículo 42
de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Uni-
versitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, y habiendo
cumplido la interesada los requisitos a que alude el apartado 2
del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
en el plazo establecido en el punto 1 del artículo 13,

Este Rectorado ha resuelto nombrar Catedrática de la Univer-
sidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea a doña Clara
Isabel Asúa González, documento nacional de identidad núme-
ro 14.947.541, área de conocimiento «Derecho Civil». Departa-
mento: Derecho Civil.

La presente Resolución agota la vía administrativa y será impug-
nable directamente ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco, en el plazo de
dos meses desde la publicación, previa comunicación al excelen-
tísimo señor Rector de esta Universidad.

Lejona, 2 de octubre de 1998.—El Rector, Pello Salaburu Etxe-
berria.


